
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 
 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 18 OTTOBRE 2002 - N. 48  SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI' 

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 

INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  
 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
 

DECRETO 10 ottobre 2002. 
Elenco degli incarichi attribuibili nell'ambito del servizio di continuità assistenziale delle 
Aziende sanitarie locali della S icilia, al 1° settembre 2001. 

L'ASSESSORE PER LA SANITA' 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833 del 23 dicembre 1978; 
Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 517/93 
ed ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 
Visto il D.P.R. n. 270/2000 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 230 del 
2 ottobre 2000, che rende esecutivo l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale ed, in particolare, l'art. 49 che stabilisce i criteri per la copertura degli 
incarichi vacanti di continuità assistenziale;  
Visto il T.U. delle disposizioni legislative e regolamen tari in materia di documentazione 
amministrativa, approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 
Visto il decreto n. 36674 del 10 dicembre 2001, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
siciliana n. 61 del 21 dicembre 2001, e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stata 
approvata la graduatoria unica regionale definitiva dei medici di medicina generale valida per l'anno 
2001; 
Visto il proprio decreto n. 00320 del 19 marzo 2002, con il quale è stato pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Regione siciliana n. 15 del 29 marzo 2002 l'elenco degli incarichi attribuibili 
nell'ambito del servizio di continuità assistenziale delle AA.SS.LL. della Sicilia relativamente al 1° 
marzo 2001; 
Preso atto delle comunicazioni inviate dalle competenti Aziende sanitarie locali in ordine ai posti di 
continuità assistenziale resisi liberi nell'ambito della Regione Sicilia alla data del 1° settembre 2001 
ed, in particolare, la rilevazione dei suddetti incarichi vacanti trasmessa dall'Azienda U.S.L. n. 5 di 
Messina con nota n. 7264 del 17 maggio 2002; 
Considerato che i posti di continuità assistenziale di cui trattasi vanno conferiti ai medici in 
possesso dei requisiti prescritti dall'art. 49, comma 2, lett. a) e b), del D.P.R. n. 270/2000, secondo 
le procedure ivi contenute; 



Vista la norma finale n. 5 del D.P.R. n. 270/2000, ai sensi della quale l'assegnazione a tempo 
indeterminato degli incarichi vacanti di continuità assistenziale, rilevati nel corso dell'anno 2001, 
avviene nella misura del 67% in favore dei medici in possesso dell'attestato di formazione in 
medicina generale di cui all'art. 1, comma 2, e all'art. 2, comma 2, del decreto legislativo n. 256/91 
ed alle corrispondenti norme di cui al decreto legislativo n. 368/99, e nella misura del 33% in favore 
dei medici in possesso del titolo equipollente; 
Visto l'art. 3, comma 8°, del D.P.R. n. 270/2000, ai sensi del quale gli aspiranti all'assegnazione 
degli incarichi vacanti di c.a. possono concorrere esclusivamente per una delle riserve di 
assegnazione; 
Vista la norma finale n. 6 del D.P.R. n. 270/2000, ai sensi della quale ai medici inseriti nella 
graduatoria regionale di medicina generale, i quali abbiano conseguito l'attestato di formazione 
specifica in medicina generale dopo la scadenza del termine per la presentazione della domanda di 
inserimento nella graduatoria regionale, è consentito, previa presentazione del titolo unitamente alla 
domanda, partecipare all'assegnazione degli incarichi vacanti nell'ambito della riserva prevista dal 
l'art. 3, comma 6°, lett. a), del medesimo D.P.R. n. 270/00, con l'attribuzione del relativo punteggio; 
Ritenuto di dovere individuare, ai sensi dell'art. 49, comma 17, del D.P.R. n. 270/2000, quale 
ufficio regionale preposto per l'espletamento dei compiti relativi all'assegnazione degli incarichi 
vacanti di c.a. di cui trattasi, l'Azienda U.S.L. n.6 di Palermo; 

Decreta: 
 

Art. 1 
 
E' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni contenute nell'art. 49 del D.P.R. n. 270/2000, l'allegato elenco, che costituisce parte 
integrante del presente decreto, degli incarichi attribuibili nell'ambito del servizio di continuità 
assistenziale delle AA.SS.LL. della Sicilia, accertati al 1° settembre 2001. 

Art. 2 
 
Possono concorrere al conferimento degli incarichi sopraelencati:  
a)  i medici che siano già titolari di incarico a tempo indeterminato per la continuità assistenziale 
nelle aziende, anche diverse, della Regione Sicilia, a condizione che al momento della 
presentazione della domanda di cui trattasi risultino titolari di incarico da almeno due anni, nonché i 
medici titolari di incarico a tempo indeterminato in aziende di altre Regioni, anche diverse, a 
condizione che al momento della presentazione della domanda stessa risultino titolari da almeno tre 
anni. 
I suddetti medici al momento dell'attribuzione del nuovo incarico non devono svolgere altre attività 
a qualsiasi titolo nell'ambito del servizio sanitario nazionale, eccezion fatta per incarico a tempo 
indeterminato di assistenza primaria o di pediatria di base, con un carico di assistiti rispettivamente 
inferiore a 500 e 266. 
Per il conferimento degli incarichi ai medici suddetti si applicano i criteri e le procedure di cui ai 
commi 2, lett. a), e 9 dell'art. 49 del D.P.R. n. 270/2000; 
b)  i medici inclusi nella graduatoria unica regionale di medicina generale valida per il 2001, 
approvata in via definitiva.  
I medici interessati, entro trenta giorni dalla pubblicazione del presente decreto, devono trasmettere 
a mezzo raccomandata A.R. apposita domanda, secondo gli schemi allegati "A" e "B" al presente 
decreto, all'Azienda U.S.L. n. 6 di Palermo, via La Loggia n. 5 - 90149 Palermo. 

Art. 3 



 
I medici che hanno presentato la domanda di partecipazione per l'assegnazione degli incarichi 
vacanti di c.a. accertati al 1° marzo 2001 e pubblicati con il decreto n. 00320 del 19 marzo 2002 
concorrono di diritto, senza necessità di ulteriore istanza, all'assegnazione degli incarichi di c.a. di 
cui al presente decreto. 
I medici che presenteranno l'istanza ai sensi e per gli effetti del presente decreto concorreranno 
esclusivamente per l'assegnazione dei posti vacanti accertati al 1° settembre 2001. 

Art. 4 
 
I medici di cui al punto a) del precedente art. 2 sono tenuti ad allegare alla domanda, pena 
l'esclusione, la documentazione atta a provare l'anzianità di incarico di titolarità, o apposita 
dichiarazione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 

Art. 5 
 
I medici di cui all'art. 2, punto b), dovranno dichiarare nella domanda, pena l'esclusione, di essere 
inclusi nella graduatoria unica regionale di medicina generale valida per il 2001, specificando il 
punteggio conseguito. 

Art. 6 
 
I medici inclusi nella graduatoria regionale 2001, i quali abbiano conseguito l'attestato di 
formazione in medicina generale dopo la scadenza del termine per la presentazione della domanda 
di inclusione nella graduatoria regionale, per concorrere alla riserva di posti prevista dall'art. 3, 
comma 6°, lett. a), del D.P.R. n. 270/2000, con l'attribuzione del relativo punteggio, devono allegare 
alla domanda l'attestato di formazione specifica in medicina generale, ovvero apposita dichiarazione 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000. 

Art. 7 
 
In allegato alla domanda gli aspiranti devono inoltrare una dichiarazione sostitutiva di atto notorio, 
redatta secondo lo schema allegato "L" contenuto nel D.P.R. n. 270/2000, attestante se alla data di 
presentazione della domanda abbiano in atto rapporti di lavoro dipendente, anche a titolo precario, 
trattamenti di pensione o se versino in situazione di incompatibilità. 

Art. 8 
 
Al fine del conferimento degli incarichi di cui trattasi, i medici di cui all'art. 5 sono graduati 
nell'ordine risultante dai seguenti criteri: 
a)  attribuzione del punteggio riportato nella graduatoria regionale di medicina generale valida per il 
2001; per i medici di cui al precedente art. 6 tale punteggio sarà incrementato con p. 12; 
b)  attribuzione di 5 punti ai medici che, nell'ambito dell'Azienda nella quale è vacante l'incarico per 
il quale concorrono, risultino residenti almeno dal 31 gennaio 1998 e che tale requisito abbiano 
mantenuto fino all'attribuzione dell'incarico; 
c)  attribuzione di 20 punti ai medici che risultino residenti nell'ambito della Regione siciliana 
almeno dal 31 gennaio 1998 e che tale requisito abbiano mantenuto fino all'attribuzione 
dell'incarico. 
I medici che intendono fruire del punteggio aggiuntivo di cui ai punti b) e c) del presente decreto 
devono allegare alla domanda idonea certificazione di residenza storica, ovvero dichiarazione ai 
sensi del D.P.R. n. 445/2000. 



Art. 9 
 
I medici di cui all'art. 2, punto b), del presente decreto, in possesso dell'attestato di formazione 
specifica in medicina generale, devono dichiarare, nella domanda, la riserva per la quale intendono 
concorrere. 

Art. 10 
 
L'Azienda U.S.L. n. 6 di Palermo, fatto salvo il disposto di cui all'art. 49, comma 2, lett. a), del 
D.P.R. n. 270/2000, in sede di formazione della graduatoria riserva una percentuale del 67% dei 
posti disponibili a livello regionale in favore dei medici in possesso dell'attestato di formazione di 
medicina generale di cui all'art. 1, comma 2, e all'art. 2, comma 2, del decreto legislativo n. 256/91 e 
delle corrispondenti norme di cui al decreto legislativo n. 368/99, e una percentuale del 33% in 
favore dei medici in possesso del titolo equipollente. 
Qualora non vengano assegnate, per carenza di domande di incarico, posti spettanti ad una delle due 
percentuali di aspiranti, gli stessi verranno assegnati all'altra percentuale di aspiranti. 
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Uffi ciale della Regione siciliana. 
Palermo, 10 ottobre 2002. 
 
CITTADINI 
 
(2002.41.2472) 
 
Allegato 

ELENCO DEI POSTI DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE RESISI LIBERI NEL PERIODO 1 
MARZO 2001 - 1 SETTEMBRE 2001 PRESSO LE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLA 

SICILIA 
 
Azienda N. posto Ore Presidi 
A.S.L. n. 1 - Agrigento     1  24  Montevago  
  1  24  Montallegro  
  1  24  Burgio  
  1  12  San Biagio Platani  
  1  24  Cianciana  
  1  12  Bivona  
  1  12  Alessandria della Rocca  
  1  24  Alessandria della Rocca  
  1  24  San Giovanni Gemini  
  1  24  Favara  
  1  12  Realmonte  
  1  12  Santa Elisabetta  
  1  24  Siculiana 

  1  12  Campobello di Licata  
  1  12  Castrofilippo  



 
Azienda N. posto  Ore Presidi 
A.S.L. n. 2 - Caltanissetta     1  24  Mussomeli  
  1  24  Acquaviva Platani  
  1  24  Campofranco  
  2  24  Sutera  
  1  24  Vallelunga  
  1  24  Villalba  
  1  24  Butera  
A.S.L. n. 3 - Catania     2  24  Grammichele  
  1  12  Mazzarrone  
  1  24  Mirabella Imbaccari  
  1  24 S. M. di Ganzaria  
  1  12  S. M. di Ganzaria  
  1  24  Castel di Iudica  
  2  24  Palagonia  
  3  24  Raddusa  
  1  24  Scordia  
  1  12  Paternò 2  
  1  24  Adrano  
  1  12  S. M. di Licodia  
  1  12  Valverde  
  1  12  Viagrande  
  1  24  Catania 1  
  2  24  Catania 2  
  1  12  Catania 2  
  1  12  Aci Sant'Antonio  
  1  12  Sant'Alfio  
  1  12  Bronte  
A.S.L. n. 4 Enna     1  24  Agira  
  1  24  Gagliano Castelferrato  
  2  24  Catenanuova  
  1  24  Villarosa  
  1  24  Sperlinga  
  1  24  Villadoro  



 
Azienda N. posto Ore Presidi 
A.S.L. n. 5 Messina     2  24  Cesarò  
  1  12  Francavilla di Sicilia  
  1  12  Gaggi  
  1  24  Roccella Valdemone  
  2  24  San Teodoro  
  1  12  San Teodoro  
  1  12  Santa Domenica Vittoria  
  1  12  Santa Teresa Riva  
  1  12  Fiumedinisi  
  1  12  Mandanici  
  1  12  Rometta  
  2  12  Santa Lucia del Mela  
  1  12  Torregrotta  
  1  24  Lipari  
  1  24  Malfa  
  1  12  Tripi  
  1  12  Montagna Reale  
  1  12  Ficarra  
  2  12  Ucria  
  1  12  Sant'Angelo di Brolo  
  1  24  Pettineo  
  2  24  Mirto  
  1  12  Sant'Agata di Militello  
  1  12  San Salvatore di Fitalia  
A.S.L. n. 6 Palermo     1  12  Lascari  
  1  12  Finale di Pollina  
  1  12  Sciara  
  1  12  Castellana Sicula  
  1  12  Campofiorito  
  1  12  Contessa Entellina  
  1  12  Prizzi  
  1  24  Lampedusa  
  1  12  Lampedusa  



 
Azienda N. posto Ore Presidi 
A.S.L. n. 7 Ragusa     1  12  Chiaramonte Gulfi  
     1  12  Ragusa Ibla  
     1  12  Comiso  
     1  12  Pedalino  
     1  24  Donnalucata  
     1  24  Scicli  
     2  24  Scoglitti  
     1  24  Ragusa Centro  
A.S.L. n. 8 S iracusa     2  24  Buscemi  
     1  24  Canicattini Bagni  
     1  24  Francofonte  
     1  24  Pedagaggi  
A.S.L. n. 9 Trapani     1  24  Pantelleria  
     1  24  Mazara 1° posto  
     1  24  Partanna Perm.  
     1  24  Salaparuta  
     1  24  Balata di Baida  

 



Allegato A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI DI 
CONTINUITA' ASSISTENZIALE (per trasferimento) 

 
RACCOMANDATA 
Al Direttore generale 
dell'A.S.L. n. 6 di Palermo, 
via La Loggia n. 5 - 90149 Palermo 
 
Il sottoscritto dott . ............................................................................................................. nato a 
.................................................................................................................... prov. ................... il 
...........................................  M  F  codice fiscale ..................................................................... residente a 
....................................................................................................... prov. ................... via 
.................................................................................................................................. n. ................. C.A.P 
........................................ tel. .............................................................................., a far data dal 
.............................................. Azienda di residenza n. ...................., e residente nel territorio della Regione 
................................................................................ dal ................................................................... titolare di 
incarico a tempo indeterminato per la continuità assistenziale presso l'Azienda n. ............... di 
................................................................................ della Regione ........................................, dal 
............................................. e con anzianità complessiva di continuità assistenziale pari a mesi 
........................................ 

Fa domanda di trasferimento 
 
secondo quanto previsto dall'art . 49, comma 2, lett . a), dell'accordo collettivo nazionale per la medicina 
generale di cui al D.P.R. n. 270/2000, di assegnazione di uno tra gli incarichi vacanti di continuità 
assistenziale pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, n. .............. del 
............................................ e preferibilmente per i seguenti incarichi: 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
A.S.L. ............................... Presidio ............................................................................................ 
Allega alla presente la documentazione o autocertificazione e dichiarazione sostitutiva atta a comprovare il 
dirit to a concorrere ai sensi dell'art . 49, comma 2, lett . a), del D.P.R. n. 270/2000 e l'anzianità complessiva di 
incarico in continuità assistenziale: 
-  allegati n. .................. (....................................................................) documenti. 
Chiede che ogni comunicazione in merito venga indirizzata presso: 
-  ? la propria residenza 
-  ? il domicilio sotto indicato 
-  c/o ............................. Comune ...................................................................................... C.A.P. 
.............................. prov. .................. indirizzo ................................................................ 
...................................................................................................................................... n. ......................... 
Data ............................................................ 
............................................................................................ 
(Firma per esteso)  
 



Allegato B 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DEGLI INCARICHI VACANTI DI 

CONTINUITA' ASSISTENZIALE (per graduatoria) 
 
RACCOMANDATA 
Al Direttore generale 
dell'A.S.L. n. 6 di Palermo, 
via La Loggia n. 5 - 90149 Palermo 
 
Il sottoscritto dott. ............................................................................................................. nato a 
.................................................................................................................... prov. ................... il 
...........................................  M  F  codice fiscale ..................................................................... 
residente a ....................................................................................................... prov. ................... via 
.................................................................................................................................. n. ................. 
C.A.P ........................................ tel. .............................................................................., a far data dal 
.............................................. Azienda di residenza n. ...................., e residente nel territorio della 
Regione ................................................................................ dal 
................................................................... inserito nella graduatoria unica regionale valida per 
l'anno 2001 col punteggio di ........................................... 

Fa domanda 
 
secondo quanto previsto dall'art. 49, comma 2, lett. b), dell'accordo collettivo nazionale per la 
medicina generale di cui al D.P.R. n. 270/2000, di assegnazione di uno tra gli incarichi vacanti per 
la continuità assistenziale pubblicati nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. .............. del 
............................................  
Chiede a tal fine, in osservanza di quanto previsto dall'art. 3, comma 6 e comma 8 del D.P.R. n. 
270/2000, di potere accedere alla riserva di assegnazione, come appresso indicato (barrare una sola 
casella; in caso di barratura di entrambe le caselle o mancata indicazione della riserva prescelta, la 
domanda non potrà essere valutata): 
-  riserva per i medici in possesso del titolo di formazione specifica in medicina generale di cui al 
decreto legislativo n. 256/91 (art. 3, comma 6, lett. a), D.P.R. n. 270/2000); 
-  riserva per i medici in possesso del titolo equipollente (art. 3 , comma 6, lettera b), D.P.R. n. 
270/2000). 
Chiede che ogni comunicazione in merito venga indirizzata presso: 
-  ? la propria residenza 
-  ? il domicilio sotto indicato 
-  c/o ............................. Comune ...................................................................................... C.A.P. 
.............................. prov. .................. indirizzo ................................................................ 
...................................................................................................................................... n. 
......................... 
Allega alla presente certificato storico di residenza o autocertificazione e dichiarazione sostitutiva. 
Data ............................................................ 
 
..................................................�.........................................  
 
(Firma per esteso)  
 
 


